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Unser Strom für Privat- 
und Geschäftskunden

laden wir strom mit 
vielen vorteilen auf

für    dich
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Für jeden das Richtige
Die Stromtarife für Privatkunden 

Wir sind alle verschieden. Das berücksichtigen auch unsere Stromtarife für 
Privat kunden. Welches Produkt ist für Sie das richtige? Auf den folgenden 
Seiten finden Sie alle Produkte mit den jeweiligen Vorteilen. Gerne beraten 
wir Sie auch persönlich, um das beste Produkt zu finden.

Mit heidelberg STROM basis bleiben Sie flexibel, heidelberg STROM fix 
schenkt Ihnen Preissicherheit, heidelberg KLIMA fix schont zusätzlich das 
Klima und Sie haben Ihren Verbrauch immer im Blick. Zu jedem Produkt 
können Sie außerdem heidelberg GREEN abschließen und so mit einem 
geringfügigen Aufpreis den Ausbau erneuerbarer Energien hier in der Region 
fördern. Sie haben die Wahl!
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heidelberg KLIMA fix
Ökostrom zum attraktiven Preis

Für preissensible und nachhaltig orientierte Kunden gibt 
es den Ökostromtarif heidelberg KLIMA fix. Sie zahlen im 
Vergleich zu Normalstrom nur einen halben Cent netto pro 
Kilowattstunde mehr und leisten damit einen wertvollen 
Beitrag: für mehr Ökostrom und Klimaschutz in der Region. 
Für jeden Vertragsabschluss zahlen wir 15 Euro in einen 
Fonds für Klimaschutzprojekte, den wir mit unseren Partnern 
BUND Heidelberg e.V., NABU Rhein-Neckar e.V. und der 
Ökostadt Rhein-Neckar e.V. verwalten. Schließen Sie einen 
Nachfolgevertrag ab, zahlen wir weitere 5 Euro in den 
Fonds ein.

Und auch an Sie fließt Geld zurück. Wenn Sie im zweiten  
Abrechnungsjahr 15 Prozent weniger verbrauchen, erhalten  
Sie eine 15-Euro-Gutschrift – und sparen damit doppelt.

heidelberg KLIMA online
Ökostrom zum günstigen Onlinepreis

100 Prozent Ökostrom, 100 Prozent Verbrauchskontrolle –  
das bietet Ihnen der heidelberg KLIMA online. Wir liefern  
Ihnen Ökostrom, der mit dem ok-Power Gütesiegel zertifiziert 
ist. Dieses Siegel steht für eine vertrauenswürdige und 
transparente Zertifizierung von Ökostrom mit echtem  
Zusatznutzen für die Umwelt. 

Zusätzlich regeln Sie Ihre Angelegenheiten rund um die 
Stromversorgung schnell und flexibel über unser Online-
Portal. Dadurch profitieren Sie nicht nur von unserem  
günstigen Onlinepreis, sondern können bequem von zu  
Hause aus Ihren Zählerstand eingeben, Ihren Abschlag  
ändern und vieles mehr. 

Machen Sie sich selbst ein Bild von unserem 
Engagement. Unter www.swhd.de/klimafonds finden 
Sie weitere Informationen zu den unterstützen 
Projekten der Umweltverbände.

heidelberg KLIMA fix

 Festpreisgarantie bis zu 18 Monate
 Einsparbonus für sparsamen Verbrauch
  100-prozentiger Ökostrom 
 Unterstützung regionaler Klimaschutz- 
projekte von BUND, NABU und Ökostadt 

 Rhein-Neckar

heidelberg KLIMA online

 Günstiger Onlinepreis
 Einfaches und bequemes Onlineportal
 100-prozentiger Ökostrom
 Festpreisgarantie bis zu 12 Monate
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heidelberg STROM fix
Sicherer Strom zum festen Preis

Schön, wenn man sich auf etwas verlassen kann. Mit  
heidelberg STROM fix können Sie sich einen Strompreis 
sichern, der über einen Zeitraum von bis zu 18 Monaten 
unverändert bleibt. »fix« steht also für eine volle Preis- 
garantie – und für faire Konditionen. Denn der Preis bleibt 
nicht nur über die Vertragslaufzeit derselbe, er ist auch  
nach individuellen Verbrauchsmengen ge staffelt. 
 
So können Sie langfristig von angemessenen Konditionen 
profitieren und schließen das Risiko steigender Marktpreise 
vollständig aus.

heidelberg STROM fix

 Kein Risiko bei steigenden Marktpreisen
 Festpreisgarantie bis zu 18 Monate
 Nach Verbrauchsmengen gestaffelt 

heidelberg STROM basis

 Zuverlässige Stromversorgung
  Flexible Laufzeit
 Grundversorgung
 Wechsel in eines unserer Festpreis-
produkte jederzeit möglich 

heidelberg STROM basis
Von Grund auf bestens versorgt

Mit unserem Grundversorgungstarif heidelberg STROM  
basis beziehen Sie Ihren Strom so flexibel wie Sie es wol-
len – und das absolut zuverlässig. Jeder Haushalt benötigt 
unterschiedlich viel Strom. Daher ist unser Tarif heidelberg 
STROM basis nach Ihrem persönlichen Verbrauch gestaffelt – 
je weniger Sie verbrauchen, desto weniger zahlen Sie.  

Sie befinden sich automatisch in unserer Grundversorgung, 
wenn Sie im Netzgebiet der Stadtwerke Heidelberg Strom 
beziehen und keinen anderen Stromvertrag abgeschlossen 
haben.
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heidelberg STROM online
Die günstige Alternative für Onlineaffine

Preisgünstig, bequem und schnell – per Internet.  
Mit heidelberg STROM online haben Sie Ihre 
Stromrechnung immer im Griff, denn Sie profitieren 
von unserem günstigen Strom zum Onlinepreis. 
Schnell und einfach können Sie über unser Online-
Portal alle Angelegenheiten rund um Ihre Stromver-
sorgung bequem von zu Hause aus regeln – und 
sich dann entspannt zurücklehnen. Während wir uns 
zuverlässig um Ihre Stromversorgung kümmern. 

heidelberg STROM online

 Günstiger Strom zum Onlinepreis
 Einfaches und bequemes Onlineportal
 Preisgarantie für bis zu 12 Monate
 Zuverlässige Versorgung
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kurpfalz KLIMA online
Ökostrom zum Onlinepreis

Mit unserem kurpfalz KLIMA online profitieren Sie nicht  
nur von unserem zertifizierten Ökostrom mit echtem  
Nutzen für die Umwelt, sondern regeln alle Angelegen- 
heiten rund um Ihren Tarif auch noch ganz einfach im  
Internet. Ohne Papier und ohne Öffnungszeiten. Dafür  
zum günstigen Onlinepreis. Das geht ganz einfach und 
bequem über unser Online-Portal.

kurpfalz KLIMA
Ökostrom für die Kurpfalz

Auch in die Kurpfalz liefern wir gerne unseren Ökostrom,  
der mit dem ok-Power Gütesiegel zertifiziert ist. Außerdem  
zahlen wir für jeden Kunden, der sich das erste Mal für  
kurpfalz KLIMA entscheidet, 15 Euro in einen Fonds für 
regionale Klimaschutzprojekte. Schließen Sie einen Folge-
vertrag ab, zahlen wir weitere 5 Euro in den Fonds ein.

Mit kurpfalz KLIMA beziehen Sie Ökostrom zum fairen  
Preis – ohne marktübliche Schwankungen. Denn wir  
garantieren Ihnen einen Festpreis für bis zu 12 Monate.  
Damit haben Sie Ihre Stromrechnung immer im Griff und 
können langfristig planen. Und wenn Sie im zweiten  
Abrechnungsjahr 15 Prozent weniger Strom verbrauchen  
als im Vorjahr erhalten Sie sogar 15 Euro von uns zurück –  
gut für Sie und für die Umwelt.

kurpfalz KLIMA

 100-prozentiger Ökostrom
 Preisgarantie für bis zu 12 Monate
 Unterstützt regionale Klimaschutz-
projekte 

 Einsparbonus bei sparsamem
 Verbrauch

kurpfalz KLIMA online

 Günstiger Onlinepreis
 Einfach zu nutzendes Online-Portal
 100-prozentiger Ökostrom
 Preisgarantie für bis zu 12 Monate

Machen Sie sich selbst ein Bild von unserem 
Engagement. Unter www.swhd.de/klimafonds finden 
Sie weitere Informationen zu den unterstützen 
Projekten der Umweltverbände.
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neckartal KLIMA

 100-prozentiger Ökostrom
 Preisgarantie für bis zu 12 Monate
 Unterstützt Klimaschutzprojekte in 
Neckargemünd

 Einsparbonus bei sparsamem
 Verbrauch

neckartal KLIMA 
Der Ökostromtarif für Neckargemünd und das Neckartal

neckartal KLIMA ist unser Ökostrom-Angebot für alle in Neckar-
gemünd und im Neckartal. Da uns echter Umweltnutzen wichtig 
ist, ist unser Ökostrom mit dem ok-Power Gütesiegel zertifiziert. 
Außerdem zahlen wir bei jedem Vertragsabschluss 15 Euro in 
einen Klimaschutzfonds ein, den die Stadt Neckargemünd 
verwaltet. Damit fördern Sie Klimaschutzprojekte in Ihrer Stadt. 
Schließen Sie einen Nachfolgevertrag ab, zahlen wir weitere 
5 Euro ein. 

Vom neckartal KLIMA profitiert aber nicht nur unsere Umwelt, 
sondern auch Sie: Wenn Sie mit neckartal KLIMA 15 Prozent Ihres 
Stroms im Vergleich zum Vorjahr einsparen, erhalten Sie von uns 
eine Gutschrift über 15 Euro. Dank unserer Festpreisgarantie von 
bis zu 12 Monaten können Sie zudem langfristig planen und 
haben Ihre Stromrechnung immer im Griff.
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heidelberg GREEN

 Zusatzvereinbarung zum bestehenden 
Stromvertrag 

  100-prozentiger Ökostrom
 Fördert den Ausbau regionaler 

 Photovoltaikanlagen

heidelberg EMOBIL

 Zusatzvereinbarung zum bestehenden 
Ökostromvertrag 

 Praktisch: Ladestationen mit der App 
>>für dich<< freischalten und Elektroauto 
aufladen

 Günstige Tarife an unseren Ladestationen

heidelberg EMOBIL
Damit Sie unterwegs bequem überall laden können

Unser Angebot für alle Elektroauto-Besitzer: Buchen Sie zu 
Ihrem Ökostromtarif einfach heidelberg EMOBIL dazu und 
profitieren Sie von zahlreichen Vorteilen: Sie setzen nicht 
nur auf zertifizierten Ökostrom, sondern können Ihr E-Auto 
ganz einfach mit unserer praktischen App an den Stadtwerke 
Heidelberg-Ladestationen sowie bei über 150 weiteren 
Ladepunkten von unseren Kooperationspartnern wie TENK 
zu einem günstigen Tarif aufladen. 

heidelberg EMOBIL zusätzlich zu Ihrem KLIMA-Vertrag ist 
die Ökostrom-Kombi für zu Hause und unterwegs.

Laden Sie sich jetzt unsere App >>für dich<< runter.

heidelberg GREEN
Ihr Beitrag für den Klimaschutz in der Region

Wir haben die verschiedensten Ökostromprodukte im  
Angebot – und heidelberg GREEN. Eine Zusatzvereinbarung, 
die diese Produkte ökologisch noch wertvoller macht.  
Denn damit beziehen Sie zertifizierten Ökostrom und leisten 
zusätzlich einen wichtigen Beitrag zum Ausbau erneuerbarer 
Energien hier vor Ort. 

Und wie hoch ist dieser Beitrag? Da gibt es verschiedene 
Möglichkeiten. Denn Sie allein entscheiden, auf welche 
Strommenge der Zusatzbeitrag von 4,76 Cent brutto pro 
Kilowattstunde anfällt. 25, 50, 75 oder 100 Prozent von Ihrem 
Jahresverbrauch? In jedem Fall leisten Sie wertvolle Hilfe 
für den Klimaschutz in der Region. 

Weitere Informationen zu Projekten, die wir mit heidelberg 
GREEN fördern konnten, finden Sie unter www.swhd.de/GREEN

heidelberg GREEN wurde mit dem Label des Grüner 
Strom Label e.V. zertifiziert. Das Grüner Strom-Label 
steht für 100 Prozent echten Ökostrom und garantierte 
Investitionen in den Ausbau erneuerbarer Energien.
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Vorteile Zusatzvereinbarung 
heidelberg GREEN

Zusatzvereinbarung 
heidelberg EMOBIL

Preisgarantie*

Kein Risiko bei steigenden 
Marktpreisen

Preisstufen nach  
Verbrauchsmengen gestaffelt

Preiswerter Nachttarif 
für Doppeltarifzähler

Feste Vertragslaufzeit

Kurze Kündigungsfristen

Förderung erneuerbarer  
Energien in der Region

Einsparbonus

Unterstützung regionaler  
Klimaschutzprojekte 

Vorteile heidelberg  
KLIMA fix

heidelberg  
KLIMA online

heidelberg  
STROM fix

heidelberg  
STROM basis

heidelberg  
STROM online

neckartal  
KLIMA

kurpfalz  
KLIMA

kurpfalz  
KLIMA online

Preisgarantie*

Kein Risiko bei steigenden 
Marktpreisen

Preisstufen nach  
Verbrauchsmengen gestaffelt

Preiswerter Nachttarif 
für Doppeltarifzähler

Feste Vertragslaufzeit

Kurze Kündigungsfristen

Förderung erneuerbarer  
Energien in der Region

Einsparbonus

Unterstützung regionaler  
Klimaschutzprojekte 

Stromangebote für Privatkunden

* Ausgenommen sind künftige Änderungen der Umsatz-, und/oder Stromsteuer sowie eventuell neue Steuern, Umlagen oder Abgaben.
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Energie, mit der man rechnen kann
Die Stromtarife für Geschäftskunden 

Die Stadtwerke Heidelberg bieten Strom für jeden Bedarf – und deshalb 
auch spezielle Produkte für Geschäftskunden. Diese sind mit XL gekenn-
zeichnet und je nach Verbrauchsmenge im Preis gestaffelt. So findet jeder 
Geschäftskunde ein Angebot, das zu seinen Anforderungen passt. Das ist 
ökonomisch sinnvoll – und nicht selten auch ökologisch wertvoll. Denn 
viele unserer Angebote bringen unterm Strich auch etwas für die Umwelt.

Für verantwortungsbewusste Unternehmer haben wir Produkte, die zerti-
fizierten Ökostrom zum ga rantierten Festpreis bieten. Teurer wird es also 
nicht, höchstens günstiger – denn unsere klimafreundlichen Produkte 
belohnen den sparsamen Energieverbrauch. Welche Vorteile noch auf 
Geschäftskunden warten? Sehen Sie selbst.
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heidelberg XL KLIMA fix  
Jede Menge erneuerbare Energie

Sie legen als Unternehmer Wert auf grünen Strom und  
ange messene Preise? Dann finden Sie bei uns eine Auswahl 
attraktiver Produkte. Mit heidelberg XL KLIMA fix  beziehen  
Sie Strom, der vollständig aus erneuer baren Energien  
erzeugt wird. Bei Vertragsabschluss zahlen wir für Sie 15 Euro 
in einen Klimaschutzfonds ein, den wir gemeinsam mit 
unseren Partnern BUND, NABU und Ökostadt Rhein-Neckar e.V. 
unterstützen. Schließen Sie einen Nachfolgevertrag ab, 
zahlen wir weitere 5 Euro in den Fonds ein. 

Darauf können Sie sich ebenso verlassen, wie auf Ihren  
Preis. Denn die Konditionen für Ihren klimaschonenden  
Strom sind nicht nur fair, sondern auch fest – und das über 
eine Laufzeit von bis zu 18 Monaten. 

heidelberg XL KLIMA fix 
 100-prozentiger Ökostrom
 Einsparbonus für sparsamen Verbrauch
 Kein Risiko bei steigenden Marktpreisen
 Preisgarantie bis 18 Monate
 Unterstützt regionale Klimaschutz  projekte

heidelberg XL STROM fix 

  Attraktive Konditionen bei festen Laufzeiten
  Preisgarantie bis 18 Monate
  Kein Risiko bei steigenden Markt preisen

heidelberg XL STROM fix 
Die Strompreise können steigen, Ihrer nicht

Stellen Sie sich vor, der Strompreis steigt und Sie  
betrifft das nicht. Mit heidelberg XL STROM fix bleibt  
es nicht bei dieser Vorstellung – dank einer bis zu  
18-monatigen Preisgarantie. So haben Sie die Kosten  
Ihres Unternehmens jeder zeit im Griff, selbst bei größeren 
Strom mengen. Darüber hinaus sind Sie unabhängig von  
den Preisentwicklungen auf dem Strommarkt. 

Kurz gesagt: heidelberg XL STROM fix gibt Ihnen  
Planungs sicherheit. Eine gute Ausgangsposition für 
erfolgreiche Geschäfte.

Machen Sie sich selbst ein Bild von unserem 
Engagement. Unter www.swhd.de/klimafonds finden 
Sie weitere Informationen zu den unterstützen 
Projekten der Umweltverbände.
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heidelberg XL STROM basis 
Hier wird Flexibilität groß geschrieben 

Mit heidelberg XL STROM basis bekommen Sie als  
Geschäftskunde sicher Ihren Strom. Ganz ohne sich  
langfristig vertraglich binden zu müssen. 

Genießen Sie die volle unternehmerische Freiheit zu fairen 
Konditionen. Der XL-Grundversorgungstarif bietet Ihnen  
zuverlässig Strom in der Menge, die Sie brauchen. 
Der Preis orientiert sich dabei an den aktuellen Kursen  
des Energiemarktes und unterliegt somit Schwankungen.  
Ein kleiner Preis für Ihre Unabhängigkeit als Unternehmer.

Sie befinden sich automatisch in unserer Grundversorgung, 
wenn Sie im Netzgebiet der Stadtwerke Heidelberg Strom 
beziehen und keinen anderen Stromvertrag abgeschlossen 
haben.

kurpfalz XL KLIMA
Klimaschutz und Kostenkontrolle

Als weitsichtiger Unternehmer der Region sind Ihnen  
Ökostrom aber auch Planungssicherheit mit fairen Preisen 
wichtig? Sie verbrauchen jährlich bis zu 100.000 Kilowatt-
stunden Strom? Und Ihr Unternehmen ist in der Region 
Kurpfalz angesiedelt? Dann ist unser Ökostromtarif kurpfalz 
XL KLIMA genau richtig für Sie. Wir liefern Ihnen zertifizierten 
Ökostrom mit einer Preisgarantie für bis zu 12 Monate. 

Mit der Entscheidung für den Ökostrom kurpfalz XL KLIMA 
leisten Sie einen wichtigen Beitrag zum Klimaschutz unserer 
Region. Da uns echter Umweltnutzen wichtig ist, ist unser 
Ökostrom mit dem ok-Power Gütesiegel zertifiziert. 
Bei Vertragsabschluss zahlen wir für Sie 15 Euro in einen 
Klimaschutzfonds ein. Wir zahlen weitere 5 Euro in den 
Fonds ein, wenn Sie einen Nachfolgevertrag abschließen.

heidelberg XL STROM basis

  Zuverlässige Grundversorgung für Ihr  
Unternehmen

  Keine Mindestlaufzeit
  Kurze Kündigungsfristen
 Wechsel in eines unserer Festpreisprodukte 
jederzeit möglich

kurpfalz XL KLIMA

 100-prozentiger Ökostrom
 Preisgarantie für bis zu 12 Monate
 Fairer und zuverlässiger Energiepartner

Machen Sie sich selbst ein Bild von unserem 
Engagement. Unter www.swhd.de/klimafonds finden 
Sie weitere Informationen zu den unterstützen 
Projekten der Umweltverbände.
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Stromangebote für Geschäftskunden

Vorteile heidelberg  
XL KLIMA fix

heidelberg  
XL STROM fix

heidelberg  
XL STROM basis 

kurpfalz  
XL KLIMA

Zusatzvereinbarung 
heidelberg GREEN

Zusatzvereinbarung 
heidelberg EMOBIL

Preisgarantie*

Kein Risiko bei steigenden 
Marktpreisen

Preiswerter Nachttarif 
für Doppeltarifzähler

Feste Vertragslaufzeit

Kurze Kündigungsfristen

Förderung erneuerbarer  
Energien in der Region

Einsparbonus

Unterstützung regionaler 
Klimaschutzprojekte 

* Ausgenommen sind künftige Änderungen der Umsatz-, und/oder Stromsteuer sowie eventuell neue Steuern, Umlagen oder Abgaben.

Die Stadtwerke Heidelberg

… sind ein moderner regionaler Energieversorger 
mit Tradition. Wir versorgen die Stadt Heidelberg 
und unsere Partnergemeinden zuverlässig mit 
attraktiven Produkten und bedarfsorientierten 
Dienstleistungen zu fairen Preisen in den Feldern 
Strom, Gas und Wärme. Im Auftrag der Stadt 
Heidelberg und weiterer Gemeinden stellen wir die 
Wasserversorgung sicher. Darüber hinaus 
betreiben wir die Schwimmbäder, die Bergbahnen 
sowie Parkhäuser im Stadtgebiet Heidelberg.

 
Produkte der Stadtwerke Heidelberg Energie GmbH

Eine sichere Stromversorgung und bedarfsgerechte 
sowie klimafreundliche Produkte für Privatkunden 
sind ein wesentlich Teilbereich unseres 
Versorgungsangebots. Darüber hinaus versorgen 
wir auch Unternehmen in der Region mit attraktiven 
und effizienzmindernde Stromangeboten. 

Sie haben Interesse an unseren Stromprodukten oder noch Fragen dazu? 
Gerne beraten wir Sie persönlich – in unserem Kundenzentrum oder im ENERGIEladen.

Mehr Infos finden Sie im Internet unter  
www.swhd.de > online-kundenservice  
oder in unserer App >>für dich<<. 

Wir sind persönlich für Sie da 

Kundenzentrum 
Kurfürsten-Anlage 42–50
(bis Sommer 2021)
Alte Eppelheimer Straße 26
(ab Sommer 2021)

Öffnungszeiten 
Mo – Fr  8 – 16 Uhr 
Do  8 – 18 Uhr
kundenzentrum@swhd.de

ENERGIEladen 
Hauptstraße 120

Öffnungszeiten 
Mo – Fr 10 – 19 Uhr 
Sa 10 – 16 Uhr
energieladen@swhd.de

Stand: November 2020



Privatkunden Stadtwerke Heidelberg Energie28

Stadtwerke Heidelberg
Energie GmbH
Kurfürsten-Anlage 42–50 (bis Sommer 2021)
Alte Eppelheimer Straße 26 (ab Sommer 2021)
69115 Heidelberg

06221 513-0
06221 513-3333

info@swhd.de
www.swhd.de


